

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과

정책: 환경정책 추진(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	8,864,315	15,564,673	△6,700,358
국	684,590		
도	789,060		
군	7,390,665		
환경정책 추진(환경보호/환경보호일반)	295,945	311,596	△15,651
도	10,000		
군	285,945		
환경관리	295,945	311,596	△15,651
도	10,000		
군	285,945		
환경정책 지원	60,000	65,000	△5,000
201 일반운영비	50,000	55,000	△5,000
02 공공운영비	50,000	50,000	0
○공공요금및제세	50,000		
-팔당호수질개선정책협의회 분담금	50,000,000	50,000	
203 업무추진비	10,000	10,000	0
03 시책추진업무추진비	10,000	10,000	0
○환경관리시책 추진	5,000,000	5,000	
○환경업무 추진	5,000,000	5,000	
환경 및 사회단체 지원	166,862	155,300	11,562
307 민간이전	166,862	155,300	11,562
02 민간경상보조	159,862	148,300	11,562
○청정가평지속가능발전협의회 지원	129,862		
-사무국 운영	85,362,000	85,362	
-교육홍보사업	12,000,000	12,000	
-조직사업	8,000,000	8,000	
-분과위원회 등 사업	22,500,000	22,500	
-의제전국대회 등 참가	2,000,000	2,000	
○한강수계 상수원 수질보전활동 지원	30,000,000	30,000	
03 사회단체보조금	7,000	7,000	0
○가평로타리클럽	3,000		
-지구의 날 기념 건강걷기대회	3,000,000	3,000	
○환경보호국민운동본부 가평군지회	4,000		
-주요 산·계곡 등 쓰레기수거 및 캠페인	4,000,000	4,000	
팔당수계정화활동 지원	20,000	20,000	0
도	10,000		
군	10,000		
307 민간이전	20,000	20,000	0
도	10,000		
군	10,000		

부서: 환경과
 정책: 환경정책 추진(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상보조		20,000	20,000	0
○팔당수계정화활동 지원	20,000,000	20,000		
		도	10,000	
		군	10,000	
환경개선부담금 부과·징수		49,083	46,296	2,787
101 인건비		15,733	14,956	777
04 기간제근로자등보수		15,733	14,956	777
○환경개선부담금 시설물 조사 인부임		15,733		
- 인부임	37,110 * 9명 * 23일 * 2회	15,364		
- 보험료	15,364,000 * 2.4%	369		
201 일반운영비		33,350	31,340	2,010
01 사무관리비		8,850	7,340	1,510
○일반수용비		8,850		
- 환경개선부담금 고지서 제작(자동차, 시설물)	75 * 53,000매 * 2회	7,950		
- 환경개선부담금 인터넷 수납수수료	50 * 2,000건	100		
- 가상계좌 개설수수료	80 * 10,000건	800		
02 공공운영비		24,500	24,000	500
○공공요금및제세		24,500		
- 고지서 발송(등기, 일반)	24,500,000	24,500		
자연환경 보호(환경보호/자연)		243,141	206,557	36,584
		국	11,790	
		도	113,995	
		군	117,356	
자연환경 보호		243,141	206,557	36,584
		국	11,790	
		도	113,995	
		군	117,356	
자연생태계 보전		33,201	32,947	254
101 인건비		5,131	4,877	254
04 기간제근로자등보수		5,131	4,877	254
○반딧불이 해설가		5,131		
- 인부임(주휴수당 포함)	37,110 * 1명 * 27일 * 5월	5,010		
- 보험료	5,010,000 * 2.4%	121		
201 일반운영비		25,570	25,570	0
01 사무관리비		570	570	0
○운영수당		420		
- 자연경관심의위원회 참석 수당	70,000 * 3명 * 2회	420		
○임차료		150		

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)
 단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -국유재산 임대료(구 어비계곡 자연발생유원지 주차장) 150,000 * 1필지 	150		
02 공공운영비	25,000	25,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 	25,000		
<ul style="list-style-type: none"> -하천변 출입통제시설 등 유지관리 	20,000,000		
<ul style="list-style-type: none"> -반딧불이 생태공원 유지관리 5,000,000 	5,000		
401 시설비및부대비	2,500	2,500	0
01 시설비	2,500	2,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○자연보호용 계도표지판 설치 	500,000 * 5개소		
야생동·식물보호활동 지원	55,100	36,750	18,350
201 일반운영비	700	2,850	△2,150
01 사무관리비	700	2,850	△2,150
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 	700		
<ul style="list-style-type: none"> -야생동물 먹이주기 물품 구입 700,000 	700		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
<ul style="list-style-type: none"> ○유해야생동물 피해지역 조사 및 말렵말거래 단속 	20,000 * 2명 * 5회 * 12월		
206 재료비	2,000	1,500	500
01 재료비	2,000	1,500	500
<ul style="list-style-type: none"> ○적설기 야생동물 먹이 구입 2,000,000 	2,000		
301 일반보상금	30,000	10,000	20,000
12 기타보상금	30,000	10,000	20,000
<ul style="list-style-type: none"> ○유해야생동물에 의한 농작물 피해보상 	30,000,000		
307 민간이전	20,000	20,000	0
02 민간경상보조	20,000	20,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○야생동·식물보호단체 지원 20,000,000 	20,000		
야생동물 피해예방사업	23,580	9,600	13,980
	국	11,790	
	도	5,895	
	군	5,895	
402 민간자본이전	23,580	9,600	13,980
	국	11,790	
	도	5,895	
	군	5,895	
01 민간자본보조	23,580	9,600	13,980
<ul style="list-style-type: none"> ○야생동물 피해예방사업 23,580,000 	23,580		
	국	11,790	
	도	5,895	
	군	5,895	

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)
 단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -생태전시관 등 통신요금 100,000 * 12월 	1,200		
도	1,200		
○시설장비유지비	16,085		
<ul style="list-style-type: none"> -자연학습원 등 시설유지관리 16,085,000 	16,085		
도	16,085		
생태계교란 야생식물(단풍잎돼지풀 등) 퇴치사업	21,000	21,000	0
도	6,300		
군	14,700		
101 인건비	21,000	21,000	0
도	6,300		
군	14,700		
04 기간제근로자등보수	21,000	21,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○단풍잎돼지풀퇴치사업 인부임 21,000,000 	21,000		
도	6,300		
군	14,700		
야생동물구조·치료	6,000	2,000	4,000
도	1,800		
군	4,200		
301 일반보상금	6,000	2,000	4,000
도	1,800		
군	4,200		
12 기타보상금	6,000	2,000	4,000
<ul style="list-style-type: none"> ○야생동물 진료병원 운영 6,000,000 	6,000		
도	1,800		
군	4,200		
수질환경 보전(환경보호/상하수도·수질)	368,863	416,683	△47,820
공중화장실 관리	207,422	206,269	1,153
공중화장실 관리	170,422	169,069	1,353
101 인건비	27,362	26,009	1,353
04 기간제근로자등보수	27,362	26,009	1,353
<ul style="list-style-type: none"> ○공중화장실 관리 인부임 	27,362		
<ul style="list-style-type: none"> -인부임 37,110 * 10명 * 12일 * 6월 	26,720		
<ul style="list-style-type: none"> -보험료 26,720,000 * 2.4% 	642		
201 일반운영비	56,060	56,060	0
01 사무관리비	13,500	13,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> -공중화장실 용품 구입 500,000 * 12월 	6,000		
<ul style="list-style-type: none"> -공중화장실 분뇨수거 500,000 * 12월 	6,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○임차료 	1,500		
<ul style="list-style-type: none"> -행락철 간이화장실 임차 500,000 * 3동 	1,500		
02 공공운영비	42,560	42,560	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 	28,560		
<ul style="list-style-type: none"> -공중화장실 전기요금 1,730,000 * 12월 	20,760		

부서: 환경과
 정책: 수질환경 보전(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 공중화장실 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -공중화장실 상하수도요금 650,000 * 12월 ○시설장비유지비 -공중화장실 오수처리시설 유지관리 용역 3,500,000 * 4개소 	7,800 14,000 14,000		
401 시설비및부대비	87,000	87,000	0
01 시설비	87,000	87,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공중·간이화장실 유지관리 25,000,000 ○간이화장실 철거 20,000,000 ○노후 간이화장실 교체 설치 4,200,000 * 10개소 	25,000 20,000 42,000		
모범화장실 지정 운영	37,000	37,200	△200
201 일반운영비	37,000	37,200	△200
01 사무관리비	37,000	37,200	△200
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 -모범화장실운영물품 구입(35개소) 37,000,000 	37,000 37,000		
수질오염 예방	161,441	210,414	△48,973
수질오염총량 관리	50,000	100,000	△50,000
207 연구개발비	50,000	100,000	△50,000
01 연구용역비	50,000	100,000	△50,000
<ul style="list-style-type: none"> ○수질오염총량관리 삭감시설 수질모니터링 용역 50,000,000 	50,000		
수질환경 보전 및 청평호 부유쓰레기 수거	111,441	110,414	1,027
101 인건비	15,201	14,774	427
04 기간제근로자등보수	15,201	14,774	427
<ul style="list-style-type: none"> ○청평호 부유쓰레기 수거 인부임 -인부임(주휴수당 포함) 37,110 * 2명 * 25일 * 8월 -보험료 14,844,000 * 2.4% 	15,201 14,844 357		
201 일반운영비	71,000	70,400	600
01 사무관리비	11,000	9,400	1,600
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 -환경오염사고 대행처리수수료 9,000,000 -수질오염사고 대비 방제장비 구입 2,000,000 	11,000 9,000 2,000		
02 공공운영비	60,000	61,000	△1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 -선착장 전기요금 100,000 * 12월 -선착장 무인전자경비 용역수수료 150,000 * 12월 ○시설장비유지비 	3,000 1,200 1,800 2,000		

부서: 환경과
 정책: 수질환경 보전(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 수질오염 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 선착장 유지관리 2,000,000 * 1개소 ○차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> - 환경보호선, 청소선(3척) 55,000,000 	2,000 55,000 55,000		
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비 ○수질오염사고예방 단속여비 20,000 * 2명 * 10일 * 12월	4,800 4,800	4,800	0
401 시설비및부대비	20,440	20,440	0
01 시설비 ○댐부유쓰레기 수거 및 처리 <ul style="list-style-type: none"> - 임목폐기물 처리 50,000 * 200㎡ - 혼합폐기물 처리 116,000 * 90㎡ 	20,440 20,440 10,000 10,440	20,440	0
생활공해 관리(환경보호/대기)	484,400	196,544	287,856
	국 도 군	209,000 121,565 153,835	
환경오염 예방	484,400	196,544	287,856
	국 도 군	209,000 121,565 153,835	
환경오염물질 배출사업장 관리	23,270	18,944	4,326
201 일반운영비	17,230	14,344	2,886
01 사무관리비 ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 명예환경지킴이 위촉 <ul style="list-style-type: none"> · 위촉장 제작 3,000 * 100개 300 · 명예환경지킴이증 제작 7,000 * 100개 700 - 토양오염실태조사 시료채취수수료 450,000 * 10개소 4,500 - 채수병 구입 920 <ul style="list-style-type: none"> · 무균채수병(4ℓ) 80,000 * 4박스 320 · 유리병(2ℓ) 60,000 * 10박스 600 - 측정기기 정도검사 수수료 640 <ul style="list-style-type: none"> · 소음진동측정기 50,000 * 3대 150 · 배출가스측정기 170,000 * 1회 * 2대 340 · 매연측정용 비디오카메라 150,000 * 1대 150 - 측정기기 소모품 구입 2,050 <ul style="list-style-type: none"> · 배출가스측정기 400,000 * 2대 800 · 매연측정용 비디오카메라 70,000 * 5대 350 · 무인약취포집기 300,000 * 3박스 900 - 대기오염물질시료채취 용역 200,000 * 40개소 8,000 	17,110 17,110 1,000 300 700 4,500 920 320 600 640 150 340 150 2,050 800 350 900 8,000	14,224	2,886

부서: 환경과
 정책: 생활공해 관리(환경보호/대기)
 단위: 환경오염 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		120	120	0
○공공요금 및 제세		120		
-무인악취포집기 통신료	10,000 * 12월	120		
202 여비		5,040	3,600	1,440
01 국내여비		5,040	3,600	1,440
○환경오염물질 배출사업장 단속여비	20,000 * 3명 * 7일 * 12월	5,040		
301 일반보상금		1,000	1,000	0
12 기타보상금		1,000	1,000	0
○환경오염행위 신고보상금	50,000 * 20명	1,000		
저녹스버너 설치지원사업		12,600	12,600	0
	국	9,000		
	도	1,800		
	군	1,800		
402 민간자본이전		12,600	12,600	0
	국	9,000		
	도	1,800		
	군	1,800		
01 민간자본보조		12,600	12,600	0
○저녹스버너 설치지원(2개소)	12,600,000	12,600		
	국	9,000		
	도	1,800		
	군	1,800		
경기북부 환경기술지원센터 지원		20,000	15,000	5,000
	도	6,000		
	군	14,000		
307 민간이전		20,000	15,000	5,000
	도	6,000		
	군	14,000		
02 민간경상보조		20,000	15,000	5,000
○환경기술지원센터 지원	20,000,000	20,000		
	도	6,000		
	군	14,000		
대기오염측정소 유지관리		22,000	0	22,000
	도	11,000		
	군	11,000		
201 일반운영비		22,000	0	22,000
	도	11,000		
	군	11,000		
02 공공운영비		22,000	0	22,000
○대기오염측정소 유지관리	22,000,000	22,000		
	도	11,000		
	군	11,000		
아토피없는 가정만들기		5,000	0	5,000
	도	2,000		

부서: 환경과
 정책: 생활공해 관리(환경보호/대기)
 단위: 환경오염 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 3,000		
201 일반운영비		5,000	0	5,000
		도 2,000		
		군 3,000		
01 사무관리비		5,000	0	5,000
○일반수용비		5,000		
-아토피없는 가정만들기 사업	5,000,000	5,000		
		도 2,000		
		군 3,000		
환경성질환 예방 관리센터 설립		400,000	0	400,000
		국 200,000		
		도 100,000		
		군 100,000		
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
		국 200,000		
		도 100,000		
		군 100,000		
01 시설비		390,000	0	390,000
○환경성질환 예방 관리센터 설립	390,000,000	390,000		
		국 195,000		
		도 97,500		
		군 97,500		
03 시설부대비		10,000	0	10,000
○환경성질환 예방 관리센터 설립	10,000,000	10,000		
		국 5,000		
		도 2,500		
		군 2,500		
석면피해 구제급여 사업		1,530	0	1,530
		도 765		
		군 765		
301 일반보상금		1,530	0	1,530
		도 765		
		군 765		
12 기타보상금		1,530	0	1,530
○석면피해 구제급여	1,530,000	1,530		
		도 765		
		군 765		
폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)		5,793,402	13,126,224	△7,332,822
		국 463,800		
		도 543,500		
		군 4,786,102		
폐기물의 적정 처리		2,300,251	3,330,050	△1,029,799
		국 12,000		
		도 14,000		
		군 2,274,251		
생활폐기물 수집운반 대행사업		1,832,000	2,902,000	△1,070,000

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○일반수용비	2,000		
-생활폐기물 민간위탁업체계약서 공증수수료 1,000,000 * 2건	2,000		
207 연구개발비	30,000	0	30,000
01 연구용역비	30,000	0	30,000
○청소원가계산 용역 25,000,000	25,000		
○청소용역 서비스 평가 용역 5,000,000	5,000		
307 민간이전	1,800,000	2,900,000	△1,100,000
05 민간위탁금	1,800,000	2,900,000	△1,100,000
○생활폐기물 수집운반대행사업 1,800,000,000	1,800,000		
쓰레기 불법투기 감시 및 예방	124,656	150,833	△26,177
101 인건비	49,022	46,599	2,423
04 기간제근로자등보수	49,022	46,599	2,423
○쓰레기 불법투기 계도 인부임	37,621		
-인부임 37,110 * 11명 * 90일	36,739		
-보험료 36,739,000 * 2.4%	882		
○쓰레기 불법투기 감시카메라 운영보조원	11,401		
-인부임 37,110 * 1명 * 25일 * 12월	11,133		
-보험료 11,133,000 * 2.4%	268		
201 일반운영비	30,534	31,134	△600
01 사무관리비	150	750	△600
○일반수용비	150		
-체납과태료 재산압류 대법원 수입증지 3,000 * 50건	150		
02 공공운영비	30,384	30,384	0
○공공요금및제세	12,384		
-불법투기 감시카메라 전기요금 3,000 * 24대 * 12월	864		
-불법투기 감시카메라 회선사용료 40,000 * 24대 * 12월	11,520		
○시설장비유지비	18,000		
-불법투기 감시카메라 유지관리 750,000 * 24대	18,000		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○폐기물 불법투기 단속 여비 20,000 * 3명 * 5일 * 12월	3,600		
301 일반보상금	1,500	1,500	0
12 기타보상금	1,500	1,500	0

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○쓰레기 불법투기 신고 포상금 30,000 * 50건	1,500		
401 시설비및부대비	40,000	58,000	△18,000
01 시설비	40,000	58,000	△18,000
○불법투기 감시카메라 이전설치 1,000,000 * 5대 * 2회	10,000		
○불법 방치폐기물 처리 30,000,000	30,000		
청소관리	303,595	277,217	26,378
101 인건비	70,095	75,717	△5,622
04 기간제근로자등보수	70,095	75,717	△5,622
○노면청소차량 운행보조원(3 ~ 6월)	3,882		
-인부임 37,110 * 1명 * 25일 * 4월	3,711		
-보험료 3,711,000 * 4.6%	171		
○노면청소차 운행보조원(7 ~ 11월)	19,409		
-인부임(주휴수당 포함) 37,110 * 4명 * 25일 * 5월	18,555		
-보험료 18,555,000 * 4.6%	854		
○하천변 쓰레기수거사업 인부임	46,804		
-인부임(주휴수당 포함) 37,110 * 2명 * 6읍면 * 25일 * 4월	44,532		
-보험료 44,532,000 * 5.1%	2,272		
201 일반운영비	197,500	178,500	19,000
01 사무관리비	197,500	178,500	19,000
○일반수용비	191,500		
-종량제 규격봉투 제작(12종) 125 * 1,500,000매	187,500		
-대형폐기물 수수료 납부필증 스티커 제작 400 * 10,000매	4,000		
○임차료	6,000		
-고압살수차 및 진공청소차 임차 6,000,000	6,000		
206 재료비	12,000	9,000	3,000
01 재료비	12,000	9,000	3,000
○노면청소차량운영 재료구입(블러브러쉬외 12 종) 12,000,000	12,000		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○수해쓰레기 처리 10,000,000	10,000		
405 자산취득비	14,000	14,000	0
01 자산및물품취득비	14,000	14,000	0
○쓰레기종량제 규격봉투 동판 제작(14종) 14,000,000	14,000		
노후 슬레이트 처리 지원사업	40,000	0	40,000
	국 12,000		

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 14,000 군 14,000		
307 민간이전	40,000	0	40,000
	국 12,000 도 14,000 군 14,000		
02 민간경상보조	40,000	0	40,000
○노후 슬레이트 처리 지원 40,000,000	40,000		
	국 12,000 도 14,000 군 14,000		
폐기물의 자원화	74,193	58,450	15,743
	국 1,800 도 4,500 군 67,893		
폐기물 재활용	33,000	33,000	0
201 일반운영비	30,000	30,000	0
01 사무관리비	30,000	30,000	0
○일반수용비	30,000		
－재활용 규격마대 제작 250 * 80,000매	20,000		
－폐기물 분리배출 홍보물 제작 10,000,000	10,000		
401 시설비및부대비	3,000	3,000	0
01 시설비	3,000	3,000	0
○재활용품 분리수거함 설치 300,000 * 10개소	3,000		
농촌폐비닐 수거장려금	15,000	15,000	0
	도 4,500 군 10,500		
301 일반보상금	15,000	15,000	0
	도 4,500 군 10,500		
12 기타보상금	15,000	15,000	0
○농촌폐비닐수거장려금 15,000,000	15,000		
	도 4,500 군 10,500		
나눔장터 운영	24,393	10,450	13,943
101 인건비	12,193	0	12,193
04 기간제근로자등보수	12,193	0	12,193
○나눔장터 운영	12,193		
－인부임(주휴수당 포함)	11,133		
37,110 * 1명 * 25일 * 12월			
－간식비 3,000 * 1명 * 22일 * 12월	792		
－보험료 11,133,000 * 2.4%	268		
201 일반운영비	12,200	10,200	2,000

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 폐기물의 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	8,400	8,400	0
○일반수용비	2,400		
-나눔장터 운영 물품구입 200,000 * 12월	2,400		
○임차료	6,000		
-나눔장터 상가 임차료 500,000 * 12월	6,000		
02 공공운영비	3,800	1,800	2,000
○공공요금및제세	1,800		
-전기요금 40,000 * 12월	480		
-상하수도요금 30,000 * 12월	360		
-전화·통신요금 80,000 * 12월	960		
○연료비	2,000		
-온풍기 운영 2,000,000	2,000		
농촌폐비닐 처리사업	1,800	0	1,800
국	1,800		
301 일반보상금	1,800	0	1,800
국	1,800		
12 기타보상금	1,800	0	1,800
○농촌폐비닐수거장려금 1,800,000	1,800		
국	1,800		
자원순환센터 운영	1,918,958	1,037,824	881,134
공공재활용선별시설 운영	676,990	627,789	49,201
101 인건비	402,130	386,639	15,491
04 기간제근로자등보수	402,130	386,639	15,491
○재활용 선별작업 인부임	347,422		
-인부임(시간외, 주휴수당 포함) 37,110 * 25명 * 28일 * 12월	311,724		
-보험료 311,724,000 * 5.1%	15,898		
-간식비 3,000 * 25명 * 22일 * 12월	19,800		
○시설장비 운영 인부임	49,308		
-인부임(시간외, 주휴수당 포함) 67,570 * 2명 * 28일 * 12월	45,408		
-보험료 45,408,000 * 5.1%	2,316		
-간식비 3,000 * 2명 * 22일 * 12월	1,584		
○기간제근로자 피복비 200,000 * 27명	5,400		
201 일반운영비	212,360	206,350	6,010
01 사무관리비	73,660	67,850	5,810
○일반수용비	10,000		
-자원순환센터 운영물품 구입 1,200,000	1,200		
-자원순환센터 홍보물 제작 1,000,000	1,000		
-당직용 침구 구입 100,000 * 2회	200		
-방진마스크 및 방진복 구입 700 * 8,000개	5,600		

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 자원순환센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-용접용 산소가스 구입 10,000 * 10통	100		
-사무실 정화조 청소 10,000 * 10톤	100		
-자원순환센터 건물내부 소독 150,000 * 12월	1,800		
○운영수당	24,660		
-당직수당	24,100		
· 숙직비 50,000 * 1명 * 366일	18,300		
· 일직비 50,000 * 1명 * 116일	5,800		
-기간제근로자 채용 면접 위원수당 70,000 * 2명 * 4회	560		
○피복비	1,000		
-작업복 및 안전장비 구입 200,000 * 5명	1,000		
○급양비	2,000		
-자원순환센터 운영 야간근무자 급식 2,000,000	2,000		
○임차료	36,000		
-기간제근로자 통근버스 임차 3,000,000 * 1대 * 12월	36,000		
02 공공운영비	138,700	138,500	200
○공공요금및제세	74,450		
-소방검사비 3,000,000 * 1회	3,000		
-자원순환센터 전기요금 5,000,000 * 12월	60,000		
-전기안전관리 대행수수료 800,000 * 12월	9,600		
-위성방송 수신료 50,000 * 12월	600		
-지게차 종합보험료 500,000 * 1대	500		
-지게차 정기검사료 150,000 * 1대	150		
-환경개선부담금(건물분) 300,000 * 2회	600		
○연료비	5,600		
-재활용선별장 운영 5,000,000 * 1개소	5,000		
-관리동 가스요금 50,000 * 12월	600		
○시설장비 유지비	30,750		
-재활용선별장 운영 20,000,000	20,000		
-구내 CCTV 유지관리 750,000 * 9개소	6,750		
-각종 기계유류(구리스, 오일) 교환 1,000,000	1,000		
-캔압축기 및 스티로폼 감용기 유지관리 1,000,000 * 3대	3,000		
○차량선박비	15,400		
-지게차 7,700,000 * 2대	15,400		
○공무원을 대상으로한 의료비	12,500		
-건강검진 등 의료비 500,000 * 25명	12,500		
206 재료비	8,800	4,800	4,000
01 재료비	8,800	4,800	4,000

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 자원순환센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○철물 구입 400,000 * 12월	4,800		
○압축기 어닐링결속선 2,000,000 * 2톤	4,000		
401 시설비및부대비	52,000	30,000	22,000
01 시설비	52,000	30,000	22,000
○공공재활용선별시설 유지관리 30,000,000	30,000		
○자원순환센터 상수도 급수 공사 22,000,000	22,000		
405 자산취득비	1,700	0	1,700
01 자산및물품취득비	1,700	0	1,700
○전기밥솥(식당) 200,000 * 1대	200		
○김치냉장고(식당) 1,500,000 * 1대	1,500		
폐기물매립지 운영	218,540	189,140	29,400
201 일반운영비	85,840	84,340	1,500
01 사무관리비	40,080	38,580	1,500
○일반수용비	37,080		
-사용종료매립지 토양오염검사 수수료 2,500,000 * 2개소	5,000		
-매립지 주변 수질검사 수수료	22,480		
· 지하수 8, 침출수 2 160,000 * 10개소 * 12월	19,200		
· 지하수배제수 1, 빗물배제수 1 160,000 * 2개소 * 4분기	1,280		
· 지표수 2, 발생가스 3 100,000 * 5지점 * 4분기	2,000		
-침출수 슬러지 처리비 10,000 * 60톤	600		
-매립지 제초작업 3,000,000 * 3회	9,000		
○임차료	3,000		
-응급장비임차료 3,000,000	3,000		
02 공공운영비	45,760	45,760	0
○공공요금및제세	2,500		
-종합보험료	1,900		
· 굴삭기 700,000 * 1대	700		
· 대형화물(덤프트럭) 1,200,000 * 1대	1,200		
-정기검사료	200		
· 굴삭기 100,000 * 1대	100		
· 대형화물(덤프트럭) 100,000 * 1대	100		
-자동차세 200,000 * 2대	400		
○시설장비 유지비	13,100		
-침출수처리시설 기계유지관리 4,000,000	4,000		
-세론시설 유지관리 500,000	500		
-2단계 매립지 수중펌프 유지관리 900,000 * 2개소 * 2회	3,600		
-계근시설 유지관리 4,000,000	4,000		

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 자원순환센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-각종 기계유류(구리스, 오일) 교환 1,000,000	1,000		
○차량선박비	30,160		
-굴삭기 16,500,000 * 1대	16,500		
-대형화물(덤프트럭) 13,660,000 * 1대	13,660		
206 재료비	52,700	52,700	0
01 재료비	52,700	52,700	0
○진입도로 화단조성 꽃묘 구입 5,000,000	5,000		
○소독약품(살충제) 40,000 * 2리터 * 90회	7,200		
○약취 탈취제 50,000 * 50통	2,500		
○복토재 60,000 * 600대	36,000		
○제설용 염화칼슘 구입 10,000 * 200포	2,000		
401 시설비및부대비	80,000	50,000	30,000
01 시설비	80,000	50,000	30,000
○노후 침출수관로 교체공사(300m) 50,000,000	50,000		
○폐기물매립지 시설 유지관리 30,000,000	30,000		
폐기물 파쇄·압축시설 운영	112,828	220,895	△108,067
101 인건비	50,108	99,815	△49,707
04 기간제근로자등보수	50,108	99,815	△49,707
○시설장비 운영 인부임	49,308		
-인부임(시간외, 주휴수당 포함) 67,570 * 4명 * 28일 * 6월	45,408		
-보험료 45,407,040 * 5.1%	2,316		
-간식비 3,000 * 4명 * 22일 * 6월	1,584		
○기간제근로자 피복비 200,000 * 4명	800		
201 일반운영비	23,700	33,100	△9,400
01 사무관리비	600	0	600
○일반수용비	600		
-파쇄·압축시설 운영물품 구입 100,000 * 6월	600		
02 공공운영비	23,100	33,100	△10,000
○공공요금및제세	600		
-로우더 종합보험료 400,000 * 1대	400		
-로우더 정기검사료 200,000 * 1대	200		
○연료비	5,000		
-파쇄·압축시설 운영 5,000,000 * 1개소	5,000		
○시설장비 유지비	12,000		
-파쇄·압축시설 운영 10,000,000	10,000		
-각종 기계유류(구리스, 오일) 교환 2,000,000	2,000		
○차량선박비	5,500		

부서: 환경과
 정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
 단위: 자원순환센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－로우더 5,500,000 * 1대	5,500		
	206 재료비	39,020	87,980	△48,960
	01 재료비	39,020	87,980	△48,960
	○압축쓰레기 어닐링결속선 2,000,000 * 10톤	20,000		
	○압축쓰레기 포장필름 60,000 * 300롤	18,000		
	○철물구입 170,000 * 6월	1,020		
	생활폐기물 전처리시설(MBT) 운영	910,600	0	910,600
	201 일반운영비	300,000	0	300,000
	02 공공운영비	300,000	0	300,000
	○공공요금및제세	300,000		
	－전기요금 50,000,000 * 6월	300,000		
	307 민간이전	486,000	0	486,000
	05 민간위탁금	486,000	0	486,000
	○생활폐기물 전처리시설(MBT) 위탁운영사업 81,000,000 * 6월	486,000		
	405 자산취득비	124,600	0	124,600
	01 자산및물품취득비	124,600	0	124,600
	○지게차(5톤) 44,000,000 * 2대	88,000		
	○암롤박스(25㎡) 6,100,000 * 6개	36,600		
	폐기물처리 기반시설 확충	1,500,000	8,699,900	△7,199,900
		국 450,000		
		도 525,000		
		군 525,000		
	폐기물 전처리시설(MBT) 설치	1,500,000	8,699,900	△7,199,900
		국 450,000		
		도 525,000		
		군 525,000		
	402 민간자본이전	1,500,000	8,199,900	△6,699,900
		국 450,000		
		도 525,000		
		군 525,000		
	02 민간대행사업비	1,500,000	8,199,900	△6,699,900
	○폐기물 전처리시설(MBT) 설치 1,500,000,000	1,500,000		
		국 450,000		
		도 525,000		
		군 525,000		
	행정운영경비(환경과)(기타/기타)	66,518	67,259	△741
	기본경비(환경과)	66,518	67,259	△741
	기본경비	66,518	67,259	△741
	201 일반운영비	35,694	36,455	△761
	01 사무관리비	35,694	36,455	△761
	○일반수용비	30,894		

부서: 환경과
 정책: 행정운영경비(환경과)(기타/기타)
 단위: 기본경비(환경과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기본사무용품 구입 3,000,000	3,000		
-복사용지구입(A4) 25,300 * 12박스 * 12월	3,644		
-문서보존파일 및 행정봉투 구입 2,000,000	2,000		
-전자복사기 유지관리	3,450		
· 토너카트리지 450,000 * 3대 * 2회	2,700		
· 복사기 수리 250,000 * 3대	750		
-프린터 유지관리	14,000		
· 토너카트리지 200,000 * 10대 * 3회	6,000		
· 토너카트리지(칼러) 400,000 * 6대 * 3회	7,200		
· 프린터 수리 50,000 * 16대 * 1회	800		
-FAX 토너구입 150,000 * 2대 * 2회	600		
-냉온수기 소독 20,000 * 10대 * 12회	2,400		
-환경관련서식 제작 120 * 5종 * 1,000매	600		
-환경관련법규책자 구입 100,000 * 12종	1,200		
○급량비	4,800		
-시간외근무자 특근매식비 4,800,000	4,800		
202 여비	25,344	25,344	0
01 국내여비	25,344	25,344	0
○업무추진기본경비 120,000 * 22명 * 12월 * 80%	25,344		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비(환경과) 350,000 * 12월	4,200		
405 자산취득비	1,280	1,260	20
01 자산및물품취득비	1,280	1,260	20
○디지털카메라 400,000 * 1대	400		
○의자 180,000 * 4개	720		
○이동용서랍 160,000	160		
재무활동(환경과)(환경보호/상하수도·수질)	1,612,046	264,600	1,347,446
내부거래지출(환경과)	234,000	264,600	△30,600
내부거래지출	234,000	264,600	△30,600
701 기타회계전출금	234,000	264,600	△30,600
01 기타회계전출금	234,000	264,600	△30,600
○수질개선특별회계전출금(고형미생물생산시설 지원) 234,000,000	234,000		
보전지출	1,378,046	0	1,378,046
보전지출	1,378,046	0	1,378,046
311 차입금이자상환	186,856	0	186,856
06 기타차입금이자상환	186,856	0	186,856

부서: 환경과
 정책: 재무활동(환경과)(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○폐기물전처리시설(MBT) 설치 통합관리기금 용 자 이자 상환 186,856,000	186,856		
601 차입금원금상환	1,191,190	0	1,191,190
06 기타국내차입금원금상환	1,191,190	0	1,191,190
○폐기물전처리시설(MBT) 설치 통합관리기금 용 자 원금 상환 1,191,190,000	1,191,190		